2024 年4 月25 日

各 位

会社名 中外炉工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  尾崎  彰

（コード番号 ：1964 東証プライム）

問合せ先 取締役業務本部長 根来 茂樹

 （TEL 06-6221-1251）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 7 月 28 日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせします。

記

1. 2024 年3 月期 通期連結業績予想数値の修正(2023 年4 月1 日～2024 年3 月31 日)

 受注高

（百万円）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する当期

純利益

（百万円）

1 株当たり当

期純利益

（百万円）

前回発表予想（A） 39,000 34,000 1,900 2,000 2,160 285.85

今回修正予想（B） 38,700 29,200 1,470 1,710 2,190 292.83

増減額（B-A） △300 △4,800 △430 △290 30

増減率（％） △0.8 △14.1 △22.6 △14.5 1.4

（ご参考）前期実績

（2023 年3 月期）

32,522

27,977

1,309

1,575

1,231

162.04

2．修正の理由

   2024 年 3 月期の受注高については、前期比で大幅増加となり、概ね当初予想通りの見込みとなりました。一方、

売上高については、部材の長納期化などにより工事進捗が予想を下回り、当初予想を下回りました。

   また、営業利益及び経常利益に関しては、グループを挙げて原価・経費の低減に努めたことにより、前期比で改

善しているものの、売上高減少の影響は避けられず、前回予想から減少する見込みとなりました。なお、親会社株

主に帰属する当期純利益につきまして、2023 年 7 月に発生した投資有価証券売却益による特別利益の増加などに

より前回予想から増加する見込みとなりました。

以 上